



PREFEITURA DE
ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
CENTRO ADMINISTRATIVO ANTONIO ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CURVA ABC

Referenciais: MAR/2020
BDI 26,14%
Local: Arapiraca/AL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Valor do contrato:

498.017,62

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE ARAPIRACA/AL.

Contrato: 1053605-45/2018

CURVA ABC

Item	Código	Descrição	Und	Qtd	Valores		%	% Acumulada	Faixa		
					Unit. c/ BDI	Total					
3.1.2	CPU - 03	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	473,36	R\$	867,26	R\$	410.526,19	82,43%	82,43%	A
3.1.3	96303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³.km	43.549,12	R\$	1,11	R\$	48.339,52	9,71%	92,14%	B
3.1.1	CPU - 02	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019 (CPU - 02)	m²	11.833,98	R\$	1,73	R\$	20.472,79	4,11%	96,25%	B
4.1	5213402	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRILICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,4 MM - 2 ANOS	m²	551,28	R\$	15,73	R\$	8.671,63	1,74%	97,99%	C
2.1	CPU - 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	mês	1,00	R\$	7.155,51	R\$	7.155,51	1,44%	99,43%	C
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	R\$	475,33	R\$	2.851,98	0,57%	100,00%	C
					R\$	498.017,62					

Thiago Henrique Tavares L. Silva
Engenheiro Civil
CREA Nº 021372640-3
Sec. Mun. de Desenv. Urb. e Obras
Responsável tec.